2024年10月１日

各  位

会 社 名 品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長     藤原 弘之

（コード番号5351 東証プライム、札証）

問合せ先 IR・広報部長      矢野 孝佳

（TEL.  03－6265－1614）

創業150周年スローガンおよび記念ロゴマークの制定について

～品川リフラクトリーズ創業150周年記念事業～

当社は、2025年10月に創業150周年を迎えます。これに伴い、従業員によるワークショップや従業員

意識調査を行った結果を受けて、創業150周年記念事業の一環としての150周年スローガンおよび記念ロ

ゴマークを制定しましたので、お知らせいたします。

1. スローガンと記念ロゴマークについて

【スローガン】

150年、熱中。

【記念ロゴマーク】

●記念ロゴマークに込めた思い

 様々なカラーの耐火れんがが合わさり地球を築くデザインによって、品川リフラクトリーズおよび耐

火物が経済発展に貢献した歴史の積み重ねと人々の暮らしに必要とされていることに従業員一人ひとり

が誇りを持ち、産業や社会に貢献し続ける姿勢を表しています。

 更に、将来に向けてグローバル展開を加速していく中で当社グループが一体となり、環境への配慮を

通じて緑の地球を支えていく決意を示しています。

2.今後の予定

今後は 150 周年スローガンおよび記念ロゴマークを活用（2024 年 10 月～2026 年 9 月）し、様々な周

年記念事業を展開してまいります。実施時期、記念事業の詳細については決定次第お知らせいたします。

以上

 日本で初めて、民間で耐火れんがの事業を始めた品川リフラ

クトリーズ。

 それは文明開化のさなか、街や人々の心を照らすガス灯に明

かりをつけるためでした。

 150年経った今でも、その火は形を変えながら私たちの中で

燃え続けています。

 お客様の期待に応え、期待を大きく上回るための熱。

 世界の産業を支え、豊かで活気ある社会をつくるための熱。

 持続可能な社会を目指し、社会課題の解決に挑戦するための熱。

 いつだって産業の先にある「人」のため。

この熱がある限り、私たちが止まることはありません。

 時代が変わっていくとともに、耐火物も変わっていく。

 未来をよりよい方向へ。

 まだまだこの先も、私たちの熱中は続きます。